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Shérbimi 1 kuvendit

Komisionit pér ndarjen e Cmimit t&¢ Komunés sé Tuzit

MALITZI

Lénda: Propozim kandidatiti pér “ Cmimi i Komunés sé Tuzit — 15 Dhjetori”

T€ nderuar,

Lidhur me ftesén publike té cilén ka 1¢shuar shérbimi i kuvendit né lidhje me propozimin
e kandidatéve pér “Cmimin e Komunés sé Tuzit — 15 Dhjetorit, si kolektiv i shkollés
fillore “29 Néntori” Dinoshé, propozojmé z. Omer Kajoshaj pér “Cmimin ¢ Komunés sé

Tuzit - 15 Dhjetori.
Arsyetim

Né mbledhjen e Késhillit t& arsimtaréve t& zhvilluar me, 25.10.2019 njézéri u vendos
q€ pér Cmimin e Komunés sé Tuzit -15 Dhjetori, té propozohet z. Omer Kajoshaj.
Kété propozim e mbéshtesim né angazhimin e deritanishém té z. Kajoshaj né€ disa svera e
veganarisht né punén e tij humanitare e cila éshté drejtpérdrejt e lidhur me trevén e
Komunés sé Tuzit.
Z. Omer Kajoshaj ishte iniciatori dhe organizatori kryesor pér renovimin e objektit té
shkollés fillore “29 Néntori” né Dinoshé.
Gjithashtu z. Kajoshaj éshté angazhuar edhe né zgjerimin e kapacitetit té objektit té
paraleles s€ shpérndar té shkollés fillore “Mahmut Lekiq” né Milesh (ndértimin e njé
klase dhe rinovimin e banjove), si dhe né rrethimin e oborrit té shkollés.
Poashtu z. Kajoshaj si drejtor i OJQ “Horizonti”shquhet me punén e tij humanitare.

Aktivitetet e tij i paraqesim si mé poshté:

¢ Deri tani ai ka siguruar ndihmén mujore financiare pér 25 jetimé qé gravitojné né
Korauné t€ Tuzit

e (Qéndra shuméfunksionale “Rexhé Brahimi” né Dinoshé

e Zhvillimi i {shatit —- Ndihma fshataréve né bujqési dhe blegtori, motckaltivator
dhe sera, dhurimi i kafshéve shtépiake- lopé dhe dele.

e Ndihma pér nevojtaré né pérgaditje pér sezonin dirnéror mc shporeté, dru pér
nxemje si dhe pako ushgimore.

¢ Ndihmé pér fémijé né nevojé né veshmbathje, ku siguroi veshmbathje pér 120

femijé firma “Cotton”.

Sigurimi i 100 gantave dhe mjeteve mésimore pér fémjét né nevojé.

Ndihma t¢ tjera humanitare si shlyerja e borxheve ndaj EPCG eij.

Ndérumi dhe rinovimi i objekteve fetare né Komunén e Tuzit.

Sigurimi i mjeteve té nevojshme pér kryerjen ¢ obligimeve fetare — Haxhit.




Me siguri qé lista e veprimtarisé sé z.Kajoshaj éshté e gjaté dhe nuk mund té numérohen

t€ gjitha, por ne zgjedhem té pérmendim vetém disa prej tyre.
Duke u bazuar né veprimtarin e z. kajoshajt té lartpérmedur, Jemi t€ mendimit qé z.
Kajoshaj, Cmimin e Komunés sé Tuzit e ka merituar edhe mé paré.

Shpresojmé qé veprimtaria e z. Kajoshaj do t& ju bind se ai e meriton Cmimin e Komunés
s€ Tuzit — 15 Dhjetori dhe se do té vendosni qé ky ¢mim do té shkoj n€ duart e merituara.

Me nderime, Dreitoresha e shkollés

Aisha Gjokaj
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